Зарегистрировано Минюстом России 20.02.2025, регистрационный

№ 81329, 19.12.2025, регистрационный № 84703

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«13» января 2025 г.   № 6990-У

г. Москва

О перечне должностей служащих Банка России,

при приеме на которые граждане и при замещении которых

служащие Банка России обязаны представлять сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Банк России

На основании части первой статьи 901 Федерального закона

от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской

2

Федерации (Банке России)», пункта 11 части 1 статьи 8 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и в соответствии с решением Совета директоров Банка

России (протокол заседания Совета директоров Банка России

от 13 декабря 2024 года № ПСД-44):

1. Настоящее Указание устанавливает перечень должностей

служащих Банка России, при приеме на которые граждане и при

замещении которых служащие Банка России обязаны представлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в Банк России (далее – Перечень), согласно

приложению к настоящему Указанию.

2. Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны представлять в

Банк России также служащие Банка России, занимающие должности с

двойным наименованием, одно из которых указано в Перечне, а также

граждане и служащие Банка России, претендующие на должности с

двойным наименованием, одно из которых указано в Перечне.

3. Настоящее Указание вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Со дня вступления в силу настоящего Указания признать

утратившим силу Указание Банка России от 3 октября 2022 года

№ 6289-У «О перечне должностей служащих Банка России, при приеме

на которые граждане и при замещении которых служащие Банка России

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

3

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Банк России»1.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации

Э.С. Набиуллина

1 Зарегистрировано Минюстом России 18 января 2023 года, регистрационный № 72032.

4

Приложение

к Указанию Банка России

от 13 января 2025 года № 6990-У

«О перечне должностей служащих Банка

России, при приеме на которые граждане и

при замещении которых служащие Банка

России обязаны представлять сведения о

своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в Банк России»

Перечень должностей служащих Банка России,

при приеме на которые граждане и при замещении которых

служащие Банка России обязаны представлять сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Банк России

1. Центральный аппарат Банка России

Первый заместитель (заместитель) Председателя Центрального банка

Российской Федерации

Статс-секретарь – заместитель Председателя Центрального банка

Российской Федерации

Руководитель Главной инспекции Банка России

Главный аудитор Центрального банка Российской Федерации

Главный бухгалтер Центрального банка Российской

Федерации – директор Департамента бухгалтерского учета и отчетности

Руководитель Аппарата Центрального банка Российской Федерации

Директор департамента

Начальник департамента

5

Руководитель службы

Директор Университета Банка России

Первый заместитель руководителя Главной инспекции Банка России

Заместитель руководителя Главной инспекции Банка России

Первый заместитель главного бухгалтера Центрального банка

Российской Федерации – первый заместитель директора Департамента

бухгалтерского учета и отчетности

Заместитель главного бухгалтера Центрального банка Российской

Федерации – заместитель директора Департамента бухгалтерского учета и

отчетности

Заместитель руководителя Аппарата Центрального банка Российской

Федерации

Первый заместитель директора департамента

Заместитель директора департамента

Первый заместитель начальника департамента

Заместитель начальника департамента

Первый заместитель руководителя службы

Заместитель руководителя службы

Заместитель директора Университета Банка России

Начальник Центра допуска финансовых организаций

Заместитель начальника Центра допуска финансовых организаций

Начальник Центра финансового мониторинга и валютного контроля

Заместитель начальника Центра финансового мониторинга и

валютного контроля

Генеральный инспектор

Заместитель генерального инспектора

Заместитель главного управляющего активами

2. Территориальные учреждения Банка России

Начальник Главного управления

6

Первый заместитель начальника Главного управления

Заместитель начальника Главного управления

Управляющий отделением главного управления

Управляющий отделением – национальным банком главного

управления

Заместитель управляющего отделением главного управления

Заместитель управляющего отделением – национальным банком

главного управления

Начальник управления корпоративных отношений

Заместитель начальника управления корпоративных отношений

Начальник управления закупок

Заместитель начальника управления закупок

Начальник юридического управления

Заместитель начальника юридического управления

3. Подразделения социально-бытового назначения

Директор Многопрофильного медицинского центра Банка России

Первый заместитель директора Многопрофильного медицинского

центра Банка России

Заместитель директора Многопрофильного медицинского центра

Банка России

Директор Комбината общественного питания Банка России

Заместитель директора Комбината общественного питания Банка

России

Директор базы отдыха «Звенигородка» Центрального банка

Российской Федерации

Заместитель директора базы отдыха «Звенигородка» Центрального

банка Российской Федерации

Начальник Службы по обеспечению деятельности объектов Банка

России, используемых для организации оздоровительного отдыха

7

Заместитель начальника Службы по обеспечению деятельности

объектов Банка России, используемых для организации оздоровительного

отдыха

Директор Дирекции Службы по обеспечению деятельности объектов

Банка России, используемых для организации оздоровительного отдыха

Заместитель директора Дирекции Службы по обеспечению

деятельности объектов Банка России, используемых для организации

оздоровительного отдыха

4. Другие подразделения Банка России

Директор Межрегионального центра безопасности Банка России

Начальник Хозяйственно-эксплуатационного управления Банка России

Заместитель начальника Хозяйственно-эксплуатационного управления

Банка России

Директор дирекции «Технологический центр «Нудоль» Хозяйственно-

эксплуатационного управления Банка России

Заместитель директора дирекции «Технологического центра «Нудоль»

Хозяйственно-эксплуатационного управления Банка России

Директор Автопредприятия Банка России

Заместитель директора Автопредприятия Банка России

Директор Центра специальных программ Банка России

Заместитель директора Центра специальных программ Банка России